
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 января 2024 г.                                      с. Богатое                                                         № 1 

 

Об утверждении плана нормотворческой  

деятельности администрации Богатовского  

сельского поселения Белогорского района 

республики Крым на 2024 год 

   

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

"Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, с целью организации 

нормотворческой деятельности в 2024 году, администрация Богатовского сельского 
поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2024 год согласно 

приложению. 

2.  Специалистам администрации Богатовского сельского поселения обеспечить 

выполнение плана нормотворческой деятельности администрации Богатовского сельского 

поселения на 2024 год. 

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, на странице 

муниципального образования Богатовское сельское поселение на официальном сайте 

Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru, в разделе: муниципальные образования, 

подраздел – Белогорский район, а также на официальном сайте муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Председатель Богатовского сельского совета –  

глава администрации  

Богатовского сельского поселения       

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Богатовского сельского поселения 

от 10 января 2024 года №01 

 

ПЛАН 

 нормотворческой деятельности администрации Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

 

№№ 

п/п 

Наименование нормативно- 

правового акта 

Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1 О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

в соответствии с внесенными 

изменениями в действующее 

законодательство 

В течение года Председатель 

Богатовского 

сельского совета-

глава администрации 

Богатовского 

сельского поселения 

2 О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение за 2023 год 

1 квартал Заведующий 

сектором финансов и 

бюджета 

3 Отчет об исполнении бюджета 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

за 2023 год 

1 квартал Заведующий 

сектором финансов и 

бюджета 

4 Организация работы администрации 

Богатовского сельского поселения: 

- утверждение Плана мероприятий по 

противодействию коррупции на 

текущий год; 

- утверждение Комплексного плана 

противодействия идеологии 

терроризма и экстремизма на текущий 

год; 

- утверждение Плана мероприятий по 

гармонизации межнациональных 

отношений, развитию 

межнационального и межрелигиозного 

диалога и предупреждению 

конфликтов на текущий год; 

- утверждение плана 

антинаркотических мероприятий на 

текущий год; 

- утверждение плана мероприятий по 

профилактике правонарушений на 

текущий год; 

- утверждении плана мероприятий по 

предупреждению и профилактике 

1 квартал глава администрации 

Богатовского 

сельского поселения; 

Специалисты 

администрации 



возникновения пожаров в частном 

жилом секторе, природных 

экосистемах на текущий год 

5 Об утверждении сведений о 

численности муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления, работников  

муниципальных учреждений 

Богатовского сельского поселения 

и фактических затратах на их 

денежное содержание за 

очередной квартал года 

поквартально Заведующий 

сектором финансов и 

бюджета 

6 Об исполнении бюджета Богатовского 

сельского поселения за 1 квартал 2024 

года 

2 квартал Заведующий 

сектором финансов и 

бюджета 

7 
О внесении изменений в бюджет 

Богатовского сельского поселения  

По мере 

необходимости 

Заведующий 

сектором финансов и 

бюджета 

8 
Разработка и принятие муниципальных 

программ 

В течение года Специалисты 

администрации 

сельского поселения 

9 Об исполнении бюджета Богатовского 

сельского поселения за 3 квартал 2024 

года 

4 квартал Заведующий 

сектором финансов и 

бюджета 

10 Разработка и утверждение 

административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг  

В течение года Специалисты 

администрации 

сельского поселения 

11 Приведение муниципальных правовых 

актов в соответствие с изменениями 

действующего законодательства 

В течение 

года 

Специалисты 

администрации 

сельского поселения 

12 О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение за 

20235 год и плановый период 2026 и 

2027 годов. 

4 квартал Заведующий 

сектором финансов и 

бюджета 

13 Подготовка проекта бюджета 

Богатовского сельского поселения на 

2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов. 

4 квартал Заведующий 

сектором финансов и 

бюджета 

 


	Приложение
	к постановлению администрации
	Богатовского сельского поселения
	от 10 января 2024 года №01

